- 1 -

山东中医药大学科研处

关于组织开展山东中医药大学

新一届学术委员会换届调研工作的通知

各有关学院及部门：

为进一步推动我校学术事业的繁荣发展，加强学术治理体系

建设，根据《山东中医药大学学术委员会章程（修订）》（校字

〔2021〕65 号）及相关规定，现决定启动新一届学术委员会换

届调研工作。本次换届旨在选拔一批学术造诣深厚、学风严谨、

视野开阔、责任心强的专家学者，组建更具代表性和影响力的学

术委员会，为学校的学科建设、科研创新、教学评估等提供有力

支持与指导。现将有关事项通知如下：

一、调研目的

1.了解当前学术委员会委员的工作成效与存在的问题。

2.广泛听取师生及各方对学术委员会工作的意见与建议。

3.遴选符合条件的新一届学术委员会委员候选人。

 - 2 -

二、调研范围与内容

1.现任委员评价：通过问卷调查、座谈会等形式，对现任学

术委员会委员的工作态度、学术贡献、决策能力等方面进行综合

评估。

2.意见征集：就学术委员会的工作机制、职责履行、决策透

明度等方面征集意见与建议。

3.候选人推荐：依据《山东中医药大学学术委员会章程（修

订）》（附件 1）委员条件的相关规定、《山东中医药大学关于

调整第七届学术委员会的通知》（附件 2）各学院委员名额，各

学院推荐与上届相同数量的具备相应资格条件的候选人，包括学

术成就、学术道德、管理经验等方面的考量。

三、工作要求

1.各学院要高度重视此次换届调研工作，认真组织好本单位

的调研活动，确保调研结果的真实性与广泛性。

2.请各学院协助做好推荐工作，于 9 月 14 日上午 11 点前，

将本部门调研内容形成调研报告（2000 字左右）以及候选人推荐

表（附件 3）、汇总表（附件 4），提交至邮箱 18800159970@163.com。

同时将加盖所在部门公章的 2 份纸质版推荐表（附件 3）、1 份

汇总表（附件 4）送至科研处 201 室。

3.调研过程中，请遵循公平公正原则，确保调研工作的透明

度和公信力。

mailto:提交至邮箱18800159970@163.com。同时将加盖所在部门公章的2
mailto:提交至邮箱18800159970@163.com。同时将加盖所在部门公章的2

 - 3 -

四、联系方式

联系人：刘超群

联系电话：0531-86928197

邮    箱：18800159970@163.com

地    址：长清校区行政楼 201 室

附件：

1.《山东中医药大学学术委员会章程（修订）》

2.《山东中医药大学关于调整第七届学术委员会的通知》

3.山东中医药大学第八届学术委员会委员候选人推荐表

4.山东中医药大学第八届学术委员会委员候选人汇总表

山东中医药大学科研处

2024 年 9 月 9 日